

**Økonomisk Ugebrev A/S**

**Pilestræde 34, 4.sal, 1112 København K**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 31 76 06 23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2017..

---

Morten W. Langer  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Økonomisk Ugebrev A/S  
Pilestræde 34, 4.sal  
1112 København K

CVR-nr.: 31 76 06 23

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Morten W. Langer, formand  
Tine Senger  
Steffen Damborg  
Per Steen Pedersen  
Lars Bo Haber Petersen

**Direktion**

Steffen Damborg

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udgivelse af nyhedsbreve og anden beslægtet virksomhed inden for erhverv, finans, ledelse og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.610.729 mod 5.472.583 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 55.002 mod 10.496 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.610.729</b>	<b>5.472.583</b>
1 Personaleomkostninger	-2.995.656	-2.788.435
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-366.000	-340.000
Andre driftsomkostninger	-2.185.833	-2.325.232
<b>Driftsresultat</b>	<b>63.240</b>	<b>18.916</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.134	4.828
Øvrige finansielle omkostninger	-911	-4.248
<b>Resultat før skat</b>	<b>72.463</b>	<b>19.496</b>
2 Skat af årets resultat	-17.461	-9.000
<b>Årets resultat</b>	<b>55.002</b>	<b>10.496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	55.002	10.496
<b>Disponeret i alt</b>	<b>55.002</b>	<b>10.496</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	169.200	245.200
4 Goodwill	1.076.443	1.342.443
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.245.643</u>	<u>1.587.643</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.000	78.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.000</u>	<u>78.000</u>
6 Deposita	46.000	46.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>46.000</u>	<u>46.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.345.643</u></b>	<b><u>1.711.643</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	201.635	295.865
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	257.777	87.962
Udsudte skatteaktiver	203.539	221.000
Andre tilgodehavender	0	27.964
Tilgodehavender i alt	<u>662.951</u>	<u>632.791</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.500	2.500
Værdipapirer i alt	<u>2.500</u>	<u>2.500</u>
Likvide beholdninger	1.442.534	403.830
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.107.985</u></b>	<b><u>1.039.121</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.453.628</u></b>	<b><u>2.750.764</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	47.925	-7.077
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>547.925</u></b>	<b><u>492.923</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	250.775	145.614
Anden gæld	591.267	377.747
Periodeafgrænsningsposter	2.063.661	1.734.480
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.905.703</u>	<u>2.257.841</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.905.703</u></b>	<b><u>2.257.841</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.453.628</u></b>	<b><u>2.750.764</u></b>

**9 Eventualposter**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.904.796	2.713.217
Andre omkostninger til social sikring	15.386	27.736
Personalemkostninger i øvrigt	75.474	47.482
	<b><u>2.995.656</u></b>	<b><u>2.788.435</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>5</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	17.461	9.000
	<b><u>17.461</u></b>	<b><u>9.000</u></b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2016	307.200	120.000
Tilgang i årets løb	0	187.200
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>307.200</u></b>	<b><u>307.200</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-62.000	-12.000
Årets afskrivninger	-76.000	-50.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-138.000</u></b>	<b><u>-62.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	 <b><u>169.200</u></b>	 <b><u>245.200</u></b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.870.000	2.870.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>2.870.000</u></b>	<b><u>2.870.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.527.557	-1.261.557
Årets afskrivninger	-266.000	-266.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-1.793.557</u></b>	<b><u>-1.527.557</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	 <b><u>1.076.443</u></b>	 <b><u>1.342.443</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>219.328</u>	<u>219.328</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>219.328</u></b>	<b><u>219.328</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-141.328	-141.328
Årets afskrivninger	<u>-24.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-165.328</u></b>	<b><u>-141.328</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>54.000</u></b>	<b><u>78.000</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>46.000</u>	<u>46.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>46.000</u></b>	<b><u>46.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>46.000</u></b>	<b><u>46.000</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-7.077	-7.077
Årets overførte overskud eller underskud	<u>55.002</u>	<u>0</u>
	<b><u>47.925</u></b>	<b><u>-7.077</u></b>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
		t.kr.
Lejeforpligtelser		<u>99.000</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b><u>99.000</u></b>

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder vedrørende lejede lokaler.



## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Langer Invest ApS, CVR-nr. 25357086 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet Langer Invest ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.